100
103
106
109

110
111
112
114
115

Suma Activo

200
201
202
203
204
207

210
211
212
205
233

240

Suma Pasivo

310

Suma Patrimonio

FONDO HONDURENO DE INVERSION SOCIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DE 2019

ACTIVO

CORRIENTE

Caja y Bancos

Cuentas y Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos
Almacén de Suministros

NO CORRIENTE

Propiedades y Equipo

Depreciacion Acumulada de Activos Fijos

Cuentas y Documentos por Cobrar

Depdsitos en Garantia

Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar

PASIVO

CORRIENTE

Proveedores

Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar
Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar
Retenciones de Garantfas sobre Contratos
Depésitos Especiales Recibidos

Estimaciones por Pagar

NO CORRIENTE

Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar
Retencién sobre contratos Fuentes Cerradas
Proveedores

Prestamos por Pagar

Garantias por Ejecutar

PATRIMONIO
Patrimonio Institucional

RESULTADO ACUMULADO
RESULTADO ACUMULADOS
Resultados de Operacion

Pasivo y Patrimonio

Suman

Suman

Suman

Suman

Suman

Suman

200,837,873.62
31,505,272.74
57,012,050.90
1,043,793.14

91,158,370.83
-62,397,435.09
27,029,993.21
257,716.43
86,457,319.39

55,449.16
59,474,093.08
2,874,690.84
14,006,435.28
57,725,175.30
18,224,249.55

86,457,319.59
2,620,175.25
5,051.20

1,445,822 .36

206,894,669.83

-16,878,176.27

290,398,990.40

142,505,964.77

152,360,093.21

90,528,368.40

206,894,669.83

-16,878,176.27

432,904,955.17

449,783,131.44

-16,878,176.27
432,904,955.17




