FONDO HONDUREÑO DE INVERSION SOCIAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DE 2019

	ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 3.	T DE JOUIO DE	2019		
	ACTIVO				
	CORRIENTE				
100	Caja y Bancos		200,837,873.62		
103	Cuentas y Documentos por Cobrar		31,505,272.74		
106	Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos		57,012,050.90		
109	Almacén de Suministros		1,043,793.14		
		Suman		290,398,990.40	
	NO CORRIENTE				
110	Propiedades y Equipo		91,158,370.83		
111	Depreciación Acumulada de Activos Fijos		-62,397,435.09		
112	Cuentas y Documentos por Cobrar		27,029,993.21		
114	Depósitos en Garantía		257,716.43		
115	Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar		86,457,319.39		
		Suman		142,505,964.77	
Suma Activo					432,904,955.17
	PASIVO				
	CORRIENTE				
200	Proveedores		55,449.16		
201	Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar		59,474,093.08		
202	Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar		2,874,690.84		
203	Retenciones de Garantías sobre Contratos		14,006,435.28		
204	Depósitos Especiales Recibidos		57,725,175.30		
′207	Estimaciones por Pagar		18,224,249.55		
X.		Suman		152,360,093.21	
	NO CORRIENTE				
210	Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar		86,457,319.59		
211	Retención sobre contratos Fuentes Cerradas		2,620,175.25		
212	Proveedores		5,051.20		
205	Prestamos por Pagar				
233	Garantías por Ejecutar		1,445,822.36		
		Suman		90,528,368.40	
	PATRIMONIO .				
240	Patrimonio Institucional		206,894,669.83		
		Suman		206,894,669.83	
Suma Pasivo					449,783,131.44
	RESULTADO ACUMULADO				
	RESULTADO ACUMULADOS				
310	Resultados de Operación		-16,878,176.27		
		Suman		-16,878,176.27	46.070.476.77
Suma Patrimonio					-16,878,176.27
	Pasivo y Patrimonio				432,904,955.17

Lic. Novem Barahona
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

2 CONTABOR GENERAL